
1 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  

 
23.12.2020                                                                                          № 1363 

 
Великий Новгород 

 
Об организации профессиональной ориентации обучающихся 

образовательных организаций в Новгородской области  

 

В целях формирования профориентационной компетентности 

обучающихся путем включения в процесс активного планирования своего 

профессионального будущего 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

 Региональную модель профессиональной ориентации обучающихся 

образовательных организаций в Новгородской области; 

 План мероприятий («дорожную карту») профориентационной работы в 

образовательных организациях Новгородской области (далее План). 

2. Руководителям государственных областных общеобразовательных 

организаций, государственных областных организаций среднего 

профессионального образования, подведомственных министерству 

образования Новгородской области: 

2.1 Руководствоваться настоящим приказом в проведении 

профориентационной работы с обучающимися;  

2.2 Обеспечить реализацию мероприятий Плана; 

2.3 Представлять информацию о ходе выполнения Плана в 

министерство образования Новгородской области ежегодно до 20 января 

года, следующего за отчетным. 

3. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 

городского округа, муниципальных районов и округов области: 

3.1 Руководствоваться настоящим приказом в проведении 

профориентационной работы с обучающимися; 

3.2 Принять участие в мероприятиях Плана; 

3.3 Представлять информацию о ходе выполнения Плана в 

министерство образования Новгородской области ежегодно до 20 января 

года, следующего за отчетным. 



2 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 

образования Новгородской области - директора департамента общего образования 

министерства образования Новгородской области Сатина А.Н. 

 

 
   
 
 
Министр  

 
 

 
 
Е.Н. Серебрякова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Сатин Александр Николаевич 
Ильина Ирина Анатольевна 
89524867785 

 

 

 



3 

 

 


